
 

TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, středa, 23. 11. 2016 

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

VÝSLEDKY 14. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE   

 

V úterý 22. 11. 2016 byly v Betlémské kapli slavnostně předány TITULY a další ocenění 
v již 14. ročníku celostátní soutěže Český energetický a ekologický projekt, stavba, 
inovace roku 2015. Tituly předali zástupci vypisovatelů soutěže: náměstkyně ministryně 
MMR Klára Dostálová, náměstek ministra MPO Eduard Muřický a náměstek ministra MŽP 
Vladimír Mana.   

 

Soutěž má dlouhou tradici, letos probíhá již její 14. ročník! Vypisovateli jsou 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Ministerstvo životního prostředí ČR a 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Organizaci soutěže tradičně zajišťuje společnost 
TOP EXPO CZ.  

Partnery soutěže jsou Skupina ČEZ, Pražská energetika, a.s., OTE, a.s., ČEPRO, a.s.,  
Asociace energetických manažerů (AEM), Svaz průmyslu a dopravy ČR, hlavní město 
Praha, Skupina ÚVJ, UCEEB ČVUT v Praze, Centrum pasivního domu (CPD), Teplárenské 
sdružení ČR, Asociace výrobců minerální izolace, Česká rada pro šetrné budovy a ČKAIT.  

Cílem soutěže je prezentovat stavby, projekty a inovace, které významným způsobem 
snižují energetickou náročnost ČR, zvyšují energetickou účinnost energetických zdrojů a 
přispívají ke zlepšení životního prostředí v ČR. Do soutěže mohou být přihlášeny 
projekty, stavby, technologie a inovace realizované na území ČR od 1. 1. 2010 do 31. 12. 
2015, pokud se v této soutěži ještě neprezentovaly. 

Soutěž má také svoji studentskou kategorii. K jejím výsledkům bude vydána samostatná 
tisková zpráva.  

 

SOUTĚŽNÍ KATEGORIE:  

A) Projekty 
B) Stavby 
C) Inovace 
 
Tituly byly tradičně uděleny bez uvedení pořadí, tedy všechny jsou rovnocenné. Rovnocenná 
s tituly je rovněž Cena poroty. 
 



 

TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, středa, 23. 11. 2016 

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 

TITULY ČEEP 2015 v kategorii A - PROJEKTY 
 

Obnova kotle K14 
PŘIHLAŠOVATEL: ENERGETIKA TŘINEC, a.s. 
 
WAVE - Mikroelektrárna na výrobu elektřiny a tepla z biomasy 
PŘIHLAŠOVATEL: UCEEB ČVUT v Praze 
 
Spalovna Chotíkov 
PŘIHLAŠOVATEL: Plzeňská teplárenská, a.s. 
 
Sky Barrandov 
PŘIHLAŠOVATEL: HAIDY a.s. 
 
 

TITULY ČEEP 2015 v kategorii B – STAVBY 
 
 

Využití odpadního tepla bioplynové stanice Kladruby u Radnic 
PŘIHLAŠOVATEL: SYSTHERM s.r.o. 
 
Pavilon prvního stupně ZŠ a ZUŠ Líbeznice 
PŘIHLAŠOVATEL: PROMINECON 
 
Ekologizace a obnova teplárny v Plané nad Lužnicí 
PŘIHLAŠOVATEL: C-Energy Bohemia s.r.o. 
 
 
 

TITULY ČEEP 2015 v kategorii C – INOVACE  
 

Výtah Schindler 3300 Solar 
PŘIHLAŠOVATEL: Schindler CZ, a.s. 
 
Moisture Guard 
PŘIHLAŠOVATEL: UCEEB ČVUT v Praze 
 
Řízení vzduchotechniky tunelového komplexu Blanka 
PŘIHLAŠOVATEL: Feramat Cybernetics, s.r.o. 
 

 
 



 

TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, středa, 23. 11. 2016 

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 
 
CENA POROTY 
Pavilon prvního stupně ZŠ a ZUŠ Líbeznice 
PŘIHLAŠOVATEL: PROMINECON 
 

CENY VYPISOVATELŮ 
 
CENA MMR ČR 
Senior park Týnec nad Labem – etapa Komunitní dům pro seniory 
PŘIHLAŠOVATEL: ATREA s.r.o. 
 

CENA MPO ČR 
Ekologizace a obnova teplárny v Plané nad Lužnicí 
PŘIHLAŠOVATEL: C-Energy Bohemia s.r.o. 

 
CENA MŽP ČR 
Využití odpadního tepla bioplynové stanice Kladruby u Radnic 
PŘIHLAŠOVATEL: SYSTHERM s.r.o. 

 
 
CENY ODBORNÝCH GARANTŮ 
 
CENA SVAZU PRŮMYSLU A DOPRAVY ČR 
Automatické elektrodobíjení elektrobusů v MHD 
PŘIHLAŠOVATEL: ABB 
 

CENA ASOCIACE ENERGETICKÝCH MANAŽERŮ (A.E.M.) 
Využití tepelné energie obsažené ve spalinách pecí 
PŘIHLAŠOVATEL: LASSELSBERGER, s.r.o. 
 

CENA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Komunitní centrum v parku Pilská 
PŘIHLAŠOVATEL: SILVAPLANA SE 
 

CENY ČKAIT 
Ekologizace a obnova teplárny v Plané nad Lužnicí 
PŘIHLAŠOVATEL: C-Energy Bohemia s.r.o. 
 
Spalovna Chotíkov 
PŘIHLAŠOVATEL: Plzeňská teplárenská, a.s. 



 

TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, středa, 23. 11. 2016 

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 

CENA CENTRA PASIVNÍHO DOMU (CPD) 
Sky Barrandov 
PŘIHLAŠOVATEL: HAIDY a.s. 

 
 
CENY MEDIÁLNÍCH PARTNERŮ 
 

CENA ČASOPISU SKYPAPER 
Sky Barrandov 
PŘIHLAŠOVATEL: HAIDY a.s. 
 

CENA ČASOPISU STAVITEL 
Pavilon prvního stupně ZŠ a ZUŠ Líbeznice 
PŘIHLAŠOVATEL: PROMINECON 
 

CENA ČASOPISU DEVELOPMENT NEWS 
Všechny pražské developerské projekty v jedné mobilní aplikaci 
PŘIHLAŠOVATEL: Pavel Smola 
 

CENA ČASOPISU TEPELNÁ OCHRANA BUDOV 
ANNAHOF 
PŘIHLAŠOVATEL: Petra Buganská, FA VUT v Brně 
 

CENA VEŘEJNOSTI 
Automatický kotel na uhlí a pelety BENEKOV C27 

PŘIHLAŠOVATEL: BENEKOVterm s.r.o. 
 
 
Kompletní informace o soutěži najdete na http://www.top-expo.cz/ceep-2015 
Fotografie soutěžních projektů v tiskové kvalitě, náhledy diplomů vč. výroků poroty a fotografie 
z galavečera soutěže najdete na 
http://ceep2015.capsa.cz 
login: ceep2015 
heslo: ceep2015 
 
Kontakt pro tisk:  Ing. Martin Dostoupil, marketing@top-expo.cz, gsm: +420 723 950 992 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ, středa, 23. 11. 2016 

TOP EXPO CZ, s.r.o.   Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 
Pořadatel děkuje partnerům celostátní soutěže! 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

       
      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

mediální partneři 

 

                

 

                             

 

                                                                  

 

                  

 


